第1頁，共2頁

國立臺北商業大學 113 學年度中和圓通雅筑宿舍住宿生大會會議紀錄

時間：112 年 13 月 23 日(星期一)下午 16 時 30 分

地點：行政大樓 8 樓音樂廳

出席人員：裴組長翊佑、黄千芮、劉庭蓁及其他全體住宿生

出席：13 位

主席：裴組長翊佑                                       記錄：史曜瑋

壹、 主席致詞：

感謝各位同學參加本次住宿生大會，各位同學如果在會議中或住宿期間有任何

問題都可以提出，讓我們共同討論如何能夠更精進宿舍部分，謝謝。

貳、生輔組報告：

一、有關教育部大專校院學生校內住宿補貼方案：

依據教育部 112 年 12 月 15 日臺教高通字第 1122203810 號函，本校所承租中

和圓通雅筑校外宿舍係屬補助範疇內，本國籍一般學生每學期每床補貼 5,000

元，本國籍經濟弱勢學生(低收入戶及中低收入戶)每學期每床補貼 7,000 元，

於次學期繳費單內逕予扣抵。

二、財團法人達永真善美文教基金會學生宿舍獎助金：

基金會提供本校圓通雅筑住宿生獎助金，每位新台幣 5,000 元，預計於下學

期 3 月中旬開始收件，屆時會公告於本校網站及宿舍群組，請同學多加注意

。(相關辦法如附件一)

三、114 學年度圓通雅筑宿舍舊生床位登記抽籤：

預計於 114 年 4 月開始申請， 5 月中旬會公告中籤結果，屆時期程會公告於

本校網站及宿舍群組。

四、有關宿舍退宿檢查：

退宿時，請依檢查表先自我完成檢核與床位清潔後，再找宿舍幹部檢查並完

成相關紀錄。請於 114 年 8 月 31 日中午前完成。若有抽中床位人員，請先完

成原床位清潔與找宿舍幹部檢查後，始可搬至新床位。(退宿檢查表如附件二)

。

參、 提案討論：

提案：有關本校「宿舍生活公約」，擬修訂部分條文，提請審議。

說明：為維護住宿學生生活品質與居住安全，保持良好之生活習慣，培養學生

      團體紀律觀念，擬修訂本校「宿舍生活公約」(如附件三)。

決議：照案通過。

肆、 宿舍長說明宿舍相關事宜：

各位住宿生大家好，我是這學年度的宿舍長，有幾件事希望大家注意，也可以

回去提醒室友。

1.請大家發揮公德心，曬衣服空間有限，衣服乾了記得連衣架一起收回，讓其

他人有地方曬。

2.冰箱和微波爐等記得按照規定使用

第2頁，共2頁

3.再麻煩各樓層值日生按天依規定打掃環境整潔

伍、臨時動議：

住宿生葉同學提問：

一、是否能在茶水間加裝監視器?

答： 經詢問，因宿舍線路與機器設備，無法於茶水間內增加監視器設備。

二、交誼廳要進入住宿區前的自動門已損壞許久，是否能請物業管理限期改善?

答：經詢問宿舍業管回覆，會去各樓層查看自動門情形並請廠商前來維修，本組將

持續管制追蹤。

三、如發現有非住宿生進入到住宿區內我們應該要如何應對?

答：當發現非住宿生或異性出現在您的樓層，請不要與他們面對面接觸，可直接通

報樓下保全，請保全先行協助處理；事後告知生輔組協助處理後續。

四、暑假期間換床位時發現該床位同學出國尚須 1、2 個禮拜才能回來處理，讓我需

要等他回來後才能處理換床事宜。

答：依合約同學所繳納的租金皆是到 8 月 31 日中午 12 時，除非同學先行辦理離宿

該床位才可以更換。

五、六樓陽台有許多遺棄的衣物，以及洗衣間洗衣槽下的洗衣精該怎麼處理?

答：請同學於 1 月 10 日前將洗衣槽下個人物品拿回各寢室放置，逾期將依廢棄物處

理。

住宿生蔡同學提問：

一、是否能將交誼廳的監視器調整拍攝位置改成可以照到茶水間內?

答：監視器以拍攝公共區域安全為用的，無法將交誼廳內的監視器移動至茶水間。

二、如排到假日做值日生時該寢室同學都不在宿舍無法做值日工作該怎麼辦?

答：生輔組於入住後即公告該學期的值日生表，如發現有排到假日做值日生應先找

其他寢室協調換時間。

三、是否能增加接駁車?

答：宿舍接駁車為廠商無償提供，目前廠商無增加接駁車的計畫。

四、洗衣機是否有定期清潔?

答：經詢問宿舍業管回覆，洗衣機、烘衣機每年都會安排一次清潔，下次清潔時間

訂為寒假期間。

陸、散會：(17:00)